# Der Oberbürgermeister



Vorlage

Federführende Dienststelle: Bezirksamt Aachen-Eilendorf Beteiligte Dienststelle/n:

Vorlage-Nr: Status:

AZ: Datum:

Verfasser:

BA 2/0096/WP17 öffentlich

25.10.2018

# Jugendkonferenz als Teil der Partizipation im Stadtbezirk Aachen-**Eilendorf**

Antrag von CDU und FDP vom 29. August 2018

Beratungsfolge:

**Datum** Gremium Zuständigkeit 07.11.2018 Bezirksvertretung Aachen-Eilendorf Entscheidung

#### Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung Aachen-Eilendorf beschließt die Einrichtung / Ausrichtung einer Jugendkonferenz in Aachen-Eilendorf. Diese soll als Bestandteil von Entscheidungs- und Willensbildungsprozessen in Eilendorf etabliert werden. Einberufen wird diese Konferenz durch die jeweilige amtierende Bezirksbürgermeisterin / den jeweiligen amtierenden Bezirksbürgermeister.

### Anlage/n:

- Antrag CDU und FDP vom 29. August 2018





Oliver Bode, Rödgener Str. 39, 52080 Aachen

An Frau Bezirksbürgermeisterin Elke Eschweiler Herrn Bezirksamtsleiter Martin Freude Bezirksamt Aachen-Eilendorf Heinrich-Thomas-Platz 1 52080 Aachen *CDU*-Fraktion Eilendorf Oliver Bode Rödgener Str. 39 52080 Aachen Tel. 0241 / 55 61 06

FDP Eilendorf Peter Koch Severinusplatz 5 52080 Aachen Tel. 0241 / 55 90 166

Eilendorf, 29 August 2018

#### Jugendkonferenz als Teil der Partizipation im Stadtbezirk Aachen-Eilendorf

Sehr geehrte Frau Eschweiler, sehr geehrter Herr Freude,

die CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Aachen-Eilendorf sowie der Bezirksvertreter Herr Peter Koch (FDP) bitten um die Aufnahme des folgenden Tagesordnungspunktes in die Tagesordnung der Sitzung am 07. November 2018 der Bezirksvertretung Aachen-Eilendorf:

"Jugendkonferenz als Teil der Partizipation im Stadtbezirk Aachen-Eilendorf"

## **Beschlussvorschlag:**

Die Bezirksvertretung Aachen-Eilendorf beschließt die Einrichtung / Ausrichtung einer Jugendkonferenz in Aachen-Eilendorf. Diese soll als Bestandteil von Entscheidungs- und Willensbildungsprozessen in Eilendorf etabliert werden. Einberufen wird diese Konferenz durch die jeweilige amtierende Bezirksbürgermeisterin / den jeweiligen amtierenden Bezirksbürgermeister.

#### Begründung:

Durch diese Maßnahme soll die Mitwirkung an den politischen Prozessen, gerade auch von den jungen Mitbürgerinnen und Mitbürgern im Stadtbezirk ausgebaut und langfristig gestärkt werden.

Vielen Dank!

Mit freundlichen Grüßen

Oliver Bode

Peter Koch

(CDU-Fraktionsvorsitzender)

(FDP-Bezirksvertreter)